
 

 
Муниципальное казенное учреждение  

«Управление образования Кировградского муниципального округа» 

П Р И К А З    
 
« 25»марта2025 года                                                             № 85 
 

Об осуществлении контроля соблюдения порядка проведения Всероссийских 
проверочных работ на территории Кировградского муниципального округа в 

2024/2025 учебном году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012№273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 17.03.2025 №51-И «О проведении мониторинга 
качества подготовки обучающихся в образовательных организациях, расположенных на 
территории Свердловской области, реализующих программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в форме всероссийских поверочных 
работ в 2024/2025 учебном году»,  приказом МКУ «Управление образования 
Кировградского муниципального округа» от 23.03.2025 №82 «О проведении 
Всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году на территории 
Кировградского муниципального округа», с целью обеспечения объективности 
процедур оценки качества образования в образовательных организациях, 
расположенных на территории Кировградского муниципального округа, реализующих 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список лиц, уполномоченных МКУ «Управление образования 
Кировградского муниципального округа» в осуществлении контроля соблюдения порядка 
проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) для обучающихся 4 – 8, 10 
классов (приложение 1). 

2. Утвердить форму заключения по результатам контроля соблюдения порядка проведения 
ВПР информационной безопасности (приложение 2). 

3. Лицам, уполномоченным МКУ «Управление образования Кировградского 
муниципального округа» в осуществлении контроля соблюдения порядка проведения ВПР: 

3.1. Осуществить контроль соблюдения порядка проведения ВПР в образовательных 
организациях в период с 11 апреля по 16 мая 2025 года. 

3.2. Обеспечить в трехдневный срок подготовку и представление заключения по 
результатам контроля по форме, утвержденной пунктом 2 настоящего приказа. 

4. Приказ разместить на официальном сайте МКУ «Управление образования 
Кировградского муниципального округа». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Начальник                                                                                                                                      И.Н. Ломаева 
Управления 



  Приложение 1 
к приказу МКУ «Управление 
образования Кировградского  
муниципального округа» 
от 25.03.2025 №85 

 
 

Список уполномоченных представителей МКУ «Управление образования 
Кировградского муниципального округа» для независимого наблюдения в 

образовательных организациях во время проведения ВПР 
 
 

Образовательная организация Уполномоченный 
МАОУ СОШ №1 Кондратьева А.М. 
МАОУ СОШ №2 Коновалова Т.Ю. 
МАОУ СОШ №3 Кудрявцева Н.А. 
МАОУ СОШ №9 Половникова И.В. 

МАОУ СОШ №15 Арапова С.А. 
МАОУ СОШ №17 Арапова С.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение 2 
к приказу МКУ «Управление 
образованияКировградского  
муниципального округа» 
от 25.03.2025 №85 

 
 

Заключение по результатам контроля 
соблюдения установленного порядка проведения  

Всероссийских проверочных работ для обучающихся 4 – 8, 10 классов 
 
 

Цель контроля: наблюдение за проведением процедуры проведения 
Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР), прав обучающихся, информационной 
безопасности в образовательной организации. 
 
«_____» ________________________ 2024 г. 
 
На основании приказа МКУ «Управление образования Кировградского муниципального 
округа» от 25.03.2025 №85 «Об осуществлении контроля соблюдения порядка 
проведения Всероссийских проверочных работ на территории Кировградского 
муниципального округа в 2024/2025 учебном году» в присутствии: 
____________________________________________________________________________ 

(указать ФИО общественного наблюдателя) 

в период с 11 апреля по 16 мая 2025 года проведен контроль деятельности в части 
обеспечения подготовки и проведения ВПР, соблюдения информационной безопасности 
в ОО. 
 
Реквизиты проверяемой организации: 

1. Наименование ОО ______________________________________________________ 
Предмет 
_______________________________________________________________ 
Дата проведения 
________________________________________________________ 
Ответственный за проведение ВПР в ОО __________________________________ 

2. В ходе проведения контроля установлено: 
2.1. Количество обучающихся, принимающих участие в ВПР 

________________ 
2.2. Количество аудиторий, занятых для проведения ВПР ___________________ 

3. В ходе контроля выявлено 
________________________________________________ 
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 

 
 
 

____________ / ____________________________________________/ 
                                                                                      подпись                                                                                   ФИО уполномоченного 



 
 

 
 


		2025-03-25T17:13:31+0500
	Ломаева Ирина Николаевна




